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Protokół Nr 33/23 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z dnia 23 maja 2023 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godzinach od 14:45 do 17:25. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3. Pan Mariusz Rozpłoch – Komendant Straży Miejskiej Trzcianki, 

4. Pan Marcin Łaszkiewicz – Trzcianecki Klub Sportów Wodnych, 

5. Pan Łukasz Kramkowski – Trzcianecki Klub Sportów Wodnych, 

6. Pan Sebastian Kęciński – Klub Sportów Motorowych  

i Motorowodnych, 

7. Pan Mariusz Pańkow – Komendant Komisariatu Policji  

w Trzciance, 

8. Pan Jakub Namerła – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

w Czarnkowie, 

9. Pan xxxxxxx – mieszkaniec gminy Trzcianka. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca komisji pani Marta Matkowska 

witając członków komisji, zaproszonych obecnych gości, przedstawicieli 

Urzędu Miejskiego Trzcianki oraz Burmistrza Trzcianki. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska odczytała porządek 

posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Posiedzenie komisji przebiegało według następującego porządku: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.   

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 32/23 z dnia 28 marca 2023 r. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy – spotkanie  

z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej. (Sprawozdanie  

z rocznej działalności Komisariatu Policji w Trzciance wraz  

z informacją o stanie zagrożenia przestępczością oraz o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i 

gminy Trzcianka w 2022 roku w odniesieniu do 2021 roku.) 

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do Komisji. 

7. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

8. Zamknięcie posiedzenia 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 32/23 z dnia 28 marca 2023 r. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie 

protokół Nr 32/23. Do protokołu nie zgłoszono uwag, został zatwierdzony 

w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

 

Ad 4) Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy – spotkanie  

z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej. (Sprawozdanie  

z rocznej działalności Komisariatu Policji w Trzciance wraz  

z informacją o stanie zagrożenia przestępczością oraz o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy 

Trzcianka w 2022 roku w odniesieniu do 2021 roku.) 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poprosiła pana Mariusza 

Pańkow o zreferowanie sprawozdania z rocznej działalności oraz o 

stanie zagrożenia przestępczością, bezpieczeństwie i porządku 

publicznym.  
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Pan Mariusz Pańkow przedstawił wszystkim obecnym na komisji 

Sprawozdanie z rocznej działalności Komisariatu Policji w Trzciance 

wraz z informacją o stanie zagrożenia przestępczością oraz o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy 

Trzcianka w 2022 roku w odniesieniu do 2021 roku - wydruk stanowi 

Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Przewodnicząca komisji podziękowała za zreferowanie sprawozdania, 

kolejno zapytała o najpilniejsze potrzeby oraz o przygotowanie do 

sezonu letniego i zapewnienie bezpieczeństwa. Jak będą organizowane 

patrole wodne? 

 

Pan Jakub Namerła zabrał głos, podziękował za zaproszenie. 

Podziękował Radzie Miejskiej, Burmistrzowi oraz komisji za wsparcie, 

jakie Policja otrzymała. Podsumowując ocenił pracę funkcjonariuszy 

Komisariatu Policji w Trzciance, stwierdził, że jest wykonywana na 

wysokim poziomie, jest dobrze oceniana. Przyznał rację, że zbliża się 

okres, który jest dość specyficzny, bo wiadomo, że użytkowanie 

trzcianeckich jezior w okresie wakacyjnym jest znaczne. Policja odbyła 

już pierwsze spotkanie z Komendantem Straży Pożarnej, bo w obecnym 

roku Policja również planuje korzystać z łódki straży pożarnej do tego 

planuje dołączyć funkcjonariuszy policji i takie patrole Policja chce, aby 

przy trzcianeckich jeziorach były pełnione. Dodał, że policja liczy także 

na wsparcie komisariatu wodnego podczas imprezy HEARTBEAT w 

sobotę i niedzielę, kiedy to będzie odbywała się impreza.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała o bieżące potrzeby 

komisariatu policji w Trzciance, które mogłaby Rada wesprzeć. 
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Pan Jakub Namerła stwierdził, że na pewno rozbudowa sieci monitoringu 

miejskiego. Poinformował, że obecnie wyremontowana jest tylko część 

komisariatu, II piętro także tego remontu wymaga i to byłaby taka 

potrzeba. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała czy na ten sezon 

letni jest już zapewniona obsada do pełnienia patroli wodnych? 

 

Pan Jakub Namerła poinformował, że jest jeden funkcjonariusz, który 

jest przeszkolony i on na pewno w tych służbach będzie uczestniczył.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o rejony w mieście, 

które nie są objęte monitoringiem a tego by wymagały? 

 

Pan Jakub Namerła wyjaśnił, że jemu bardziej zależy na koncepcji 

rozbudowy sieci monitoringu całego miasta, tak aby po kolei całe miasto 

tym monitoringiem objąć.  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podziękowała za obszerną 

prezentację, wskazała, że jeśli komisja będzie mogła w jakiś sposób 

komisariatowi w Trzciance pomóc, to prosiła o taką informację.  

 

Pan Jakub Namerła dodał, że jeśli będzie taka potrzeba to na pewno ze 

strony komisariatu będzie wniosek o wsparcie finansowe przy zakupie w 

systemie 50/50 samochodu. Policja taki akces do Poznania złożyła. W 

tym roku jest to kwota 90.000,00 zł, samochód segment C, będzie 

kosztował 180.000,00 zł.    
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Przewodnicząca Komisji Marta Matkowska zapytała czy w jakiś sposób 

są karane osoby, które kupują alkohol niepełnoletnim osobom i to w 

szczególny sposób dotyczy placu przy ulicy Kościuszki? 

 

Pan Jakub Namerła wyjaśnił, że są karane osoby, które ten alkohol 

nieletnim sprzedają. Wiadomo, że ten teren jest specyficzny, natomiast 

patrole w tym rejonie często są prowadzone. Praca policji jest 

nieustająca, ale funkcjonariusze nie poddają się i działają. 

 

Pan Mariusz Pańkow dodał, że bardzo dużo nietrzeźwych kierujących 

funkcjonariuszom policji udało się ukarać mandatami i ta liczba ciągle 

rośnie. W tym roku, w stosunku do osób stale spożywających alkohol na 

placu przy ulicy Kościuszki są sporządzane przeciwko nim wnioski do 

sądu, sądy rozpatrują, natomiast ściągalność kar (nałożonych 

mandatów) nie jest wysoka. 

 

Pan Jakub Namerła uzupełnił, że te osoby spożywające alkohol są 

karane mandatami, potem są kierowane wnioski o ukaranie, jeśli mandat 

nie został opłacany i sąd czasami zasądza wykonanie kary polegającej 

na pozbawieniu wolności. Policja też musi angażować się w znalezienie 

tych osób, zatrzymać i doprowadzić do wskazanego miejsca. 

 

Radny Tomasz Tomczak zapytał o kradzieże samochodów. W latach 

ubiegłych tych kradzieży było więcej, obecnie jest to znikome w 

statystykach, czy ta kradzież był to jakiś szczególny przypadek? I czym 

według Policji jest to spowodowane, że te kradzieże są rzadsze? 
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Pan Jakub Namerła wyjaśnił, że kradzieże aut są typowo pod części. 

Codziennie uczestniczymy w odprawach z Komendą Wojewódzką i w 

Poznaniu średnio dwa auta w ciągu jednej doby są kradzione.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podziękowała za wyjaśnienia. 

Następnie poprosiła pana Mariusza Rozpłocha - Komendanta Straży 

Miejskiej o zabranie głosu.    

 

Pan Mariusz Rozpłoch na początku przybliżył czym zajmuje się Straż 

Miejska i czym różni się od Policji. Przybliżył dane z poprzedniego roku: 

do Straży w zeszłym roku, jeśli chodzi o ochronę środowiska wpłynęło 52 

zgłoszenia, sprawy związane ze zwierzętami wpłynęło 47 zgłoszeń. 

Sprawy związane z szeroko rozumianą ochroną środowiska kontroluje 

ustawa o utrzymaniu czystości, porządku gminnego oraz regulamin 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka  

i na tej podstawie straż miejska może ukarać mandantem, złożyć 

wniosek do sądu o ukaranie. Jeśli chodzi o złamanie prawa w zakresie 

gospodarki odpadami komunalnymi to straż miejska jako pierwsza 

otrzymuje informacje, przekazuje dalej informacje do Burmistrza czy 

Referatu Ochrony Środowiska. Straż posiada uprawnienia w zakresie 

ochrony środowiska, która łączy się także z ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku gminnym jak również z ustawą antysmogową. Plan 

ochrony powietrza, uchwalony przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego nakłada na straż obowiązek przeprowadzenia 100 

kontroli w roku. W roku obecnym przeprowadzono 104 kontrole, 

ujawniono 13 wykroczeń, z czego 4 wykroczenia zakończyły się 

mandatami w wysokości 200 zł. Straż przeprowadzała także kontrole w 

zakresie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminnego i w wyniku 

kontroli wykryto 5 wykroczeń, 4 z nich zakończyły się mandatami. Straż 
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Miejska ogółem ujawniła 83 wykroczenia, w tym było 49 pouczeń, 32 

mandaty na kwotę 2.840,00 zł. Co do przyszłości, to jeśli chodzi o okres 

zimowy straż miejska ma wtedy wzmożone kontrole w związku z ustawą 

antysmogową, więcej kontroli na pewno będzie w zakresie wywozów 

nieczystości ciekłych, ponieważ zmieniły się przepisy. Odniósł się do 

tematu monitoringu w mieście. Trzeba zdać sobie sprawę, że samo 

zamontowanie monitoringu nie załatwi sprawy. Jest także kwestia pracy 

straży miejskiej w celu ujawnienia jakiegoś wykroczenia czy 

przestępstwa. Mamy około 20 kamer, dochodzą także kamery na 

sołectwach i po prostu ten czas poświęca się na sprawdzanie 

monitoringu. Rozbudowa sieci monitoringu jest jak najbardziej ważna, 

ale za tym muszą iść także liczby w zatrudnieniu w straży miejskiej. 

Mówiąc o rozbudowie monitoringu trzeba zdawać sobie sprawę, że jest 

potrzeba zatrudnienia kolejnych osób w straży miejskiej. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podziękowała za wystąpienie.  

Następnie ogłosiła 2 minuty przerwy.  

Ad 6) Sprawy wniesione do Komisji. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zaproponowała, aby zamienić 

kolejność punktów w porządku posiedzenia, ze względu na obecność 

gości. Poprosiła o zaprezentowanie tematu powstania wakeparku na 

jeziorze Logo w Trzciance.  

 

Pan Marcin Łaszkiewicz poinformował, że wczoraj już ta prezentacja 

była przedstawiana na posiedzeniu Komisji Gospodarczej, natomiast 

zostały wprowadzone dwie istotne zmiany. Były pytania o możliwość 

wykorzystania tego sportu dla osób z niepełnosprawnościami. Pan 

Marcin Łaszkiewicz wyjaśnił, że wakeboarding, jest to sport polegający 

na pływaniu na desce wakeboardowej, gdzie zawodnik jest 
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przytwierdzony za pomocą lin do wyciągu do wakeboardu i nart 

wodnych. Systematyczną naukę wakeboardingu jako klub rozpoczęliśmy 

w 2016 roku, wcześniej oczywiście w historii Trzcianki ten sport już 

występował. Na wyciągu w Pile wakeboarding uprawiamy od kwietnia do 

października corocznie. Początki naszych działań związane są z Bazą 

PCT, wspólnie organizowaliśmy imprezy sportowe. Następnie nadszedł 

czas na działania bardziej sportowe i ramach klubu KSM, gdzie po 

pewnym czasie znalazło się wiele osób zainteresowanych 

wakeboardem.  Razem z Sebastianem Kęcińskim postanowiliśmy 

założyć Stowarzyszenie zajmujące się tylko i wyłącznie promowaniem  

i szkoleniami wakeboardingu, tak powstało Stowarzyszenie Trzcianecki 

Klub Sportów Wodnych. Zauważyliśmy, że bardzo dużo satysfakcji daje 

nam nauczanie i umożliwianie dzieciom i młodzieży oraz starszym 

uprawianie tego sportu. Dla tego sportu nie ma ograniczeń wiekowych, 

pływają zarówno pięciolatkowie jak siedemdziesięciolatkowie. 

Stowarzyszenie przeprowadziło w samym 2020 roku bardzo dużo 

szkoleń, na jeziorach trzcianeckich a także w innych miejscach. W 2021 

roku zostaliśmy poproszeni o wypowiedzenie się na temat pomysłu w 

planie zagospodarowania przestrzennego na jeziorze Logo, właśnie w 

temacie wyciągu do nart wodnych i wakeboardu. Naszym zdaniem 

najlepszym rozwiązaniem, aby przekonać się o racjonalności posiadania 

takiego wyciągu jest wybudowanie wyciągu dwusuwowego, zajmujący 

dużo mniej miejsca i generujący znacznie mniejsze koszty. Dotychczas 

szkolenia odbywały się w małych grupach na różnych wyciągach, co 

generuje duże koszty związane z dojazdem, wynajęciem komercyjnego 

wyciągu, co znacznie ogranicza możliwość szkoleń wszystkich chętnych. 

Przeprowadziliśmy dogłębną analizę i rozmowy z Polskim Związkiem 

Motorowodnym i przedstawicielami firmy produkującej takie wyciągi.  

Wytypowano jedną osobę z klubu, sfinansowaliśmy kurs konserwatora 
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wyciągów z uprawnieniami transportu dozoru technicznego, w celu 

możliwości dokonywania samodzielnego dozoru i napraw wyciągu. Wraz 

z Polskim Związkiem Motorowodnym określiliśmy warunki techniczne dla 

budowy i funkcjonowania wyciągu. Z producentami przeszkód 

określiliśmy najkorzystniejsze warunki techniczne dla wyciągu. Dla 

zapewnienia bezpieczeństwa przygotowaliśmy analizy i konsultacje  

z Polskim Związkiem Motorowodnym, Wielkopolskim Związkiem 

Motorowodnym, WOPR Anioły, WOPR Chodzież, Powiatową Strażą 

Pożarną, Policją Trzcianka oraz braliśmy udział w szkoleniach. W 

zakresie ochrony środowiska przeprowadziliśmy konsultacje z Zarządem 

Polskiego Związku Wędkarskiego, właścicielem firmy specjalizującej się 

ochroną środowiska z Chodzieży i wykorzystujemy wiedzę jaką 

posiadamy w zakresie ochrony środowiska. Jako stowarzyszenie 

zgromadziliśmy wokół siebie ludzi, którzy są zadaniowcami, realizują 

swoje cele skutecznie, co możemy potwierdzić pozytywnymi relacjami  

z wszystkimi, z którymi jako stowarzyszenie współpracujemy  

i pomagamy. Od wielu lat, osoby, które tworzą trzon stowarzyszenia 

aktywnie wspierają działania sportowe, integracyjne i społeczne. 

Inicjatywy z naszym udziałem to oprócz akcji ogólnopolskich takich jak 

WOŚP, Pomoc dla Ukrainy czy akcja Małe Stópki to prowadzimy 

działania lokalne, dotychczas naszymi beneficjentami byli i są: Siedlisko 

- Dzień Dziecka, Hospicjum Trzcianka, Zawody wodne, Szkoła 

Podstawowa Nr 2 – plac zabaw, remont i prace na Przystani Żeglarskiej, 

budowa slipu, naprawa pomostu razem z Bazą PCT, coroczne 

sprzątanie jezior z PZW, działania w zarządzie PZW Trzcianka, 

corocznie wspieramy dzieci z niepełnosprawnościami, wspieraliśmy 

Trzciamajkę, Beach Party, Szkołę w Siedlisku, Szkołę Podstawową Nr 1 

– wymiana uczniowska Polska - Węgry, sponsorujemy zawodnika 

biorącego udział w zawodach międzynarodowej, w tym roku 
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sponsorujemy m.in. bieg nordic walking oraz Noc Świętojańską. Ludzie 

tworzący trzon Stowarzyszenia są przedsiębiorcami, niektórzy prowadzą 

swoje działalności blisko 30 lat. Jesteśmy ludźmi, którzy rozwinęli swoje 

interesy, jesteśmy dobrymi organizatorami spełnieni jesteśmy 

zawodowo. Przyszedł czas na wykorzystanie naszego potencjału, 

entuzjazmu i zaangażowania. Podczas referowania tematu dla członków 

komisji a także pozostałych osób obecnych na posiedzeniu wyświetlona 

była prezentacja pokazująca działanie takiego wake parku. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała, kiedy planowana 

jest inwestycja? 

 

Pan Łukasz Kramkowski poinformował, że na ten moment inwestycja 

czeka na pozwolenia na budowę, wszystkie pozwolenia wodno-prawne 

są już uzyskane. My nie będziemy tego wyciągu budować. Cała 

inwestycja będzie własnością gminy, my będziemy starali się tą 

inwestycją zarządzać i chcemy pokazać jak taką inwestycja zarządzać. 

Inwestycja nie zdąży ruszyć w tym sezonie letnim, planowany termin 

zakończenia budowy to październik-listopad bieżącego roku.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała czy przeszkody  

i cała obsługa i osprzęt będzie finansowane? 

 

Pan Łukasz Kramkowski wyjaśnił, że sam wyciąg nie wymaga 

montowania przeszkód, są wyciągi, które pozwalają tylko na naukę 

pływania i pływanie zawodowe. Jako Stowarzyszenia, aby zapewnić 

atrakcyjność tego wyciągu złożyliśmy wniosek w LGD o dofinansowanie 

zakupu tego toru przeszkód. Pierwszy powiatowy etap przeszliśmy 

pomyślnie, czekamy teraz na decyzję Marszałka. 
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Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała jak będzie wyglądało 

korzystanie z tego toru, czy będzie płatne. 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz wyjaśnił, że wizją Stowarzyszenia od samego 

początku było to, aby ten wyciąg w Trzciance był dostępny dla 

mieszkańców gminy Trzcianka całkowicie za darmo. Chcemy, aby 

mieszkańcy gminy mieli możliwość wypożyczenia nieodpłatnie desek, 

wiązań, kapoków, kasków, wszystkiego co będzie potrzebne spełnić 

wszystkie warunki bezpieczeństwa wyciągu i nie ponosić z tego tytułu 

kosztów. Wydaje nam się, że cel jest szczytny i jesteśmy w stanie 

wspólnie z gminą podołać temu zadaniu.   

  

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała o aspekt 

wypożyczania sprzętu, jakie są założenia? Kto będzie obsługiwał tę 

wypożyczalnię? 

 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz zapewnił, że Stowarzyszenie zrobi wszystko, 

żeby to właśnie Stowarzyszenie miało możliwość obsługi tego wyciągu. 

Posiadamy w gminie największą wiedzę na temat działalności wyciągów 

i możliwości jego rozwoju. Dopóki nie ma decyzji to nie mógł nic więcej w 

tym temacie powiedzieć. Sprzęt będzie dostępny na wyciągu. Wiązania 

do nart Stowarzyszenie posiada w rozmiarówce od dziecięcej do numeru 

47. Deski, kapoki, kaski, łódki zabezpieczające to wszystko 

stowarzyszenie posiada do udostępnienia. Jako stowarzyszenie 

jesteśmy gotowi to wszystko przekazać nieodpłatnie na wyciąg. Takie 

było też zamierzenie od samego początku.  Co do działalności wyciągu, 

to Stowarzyszenie ma wizję. Stowarzyszenie chciałoby, aby gmina 

pokryła koszt operatora, prądu, ubezpieczenia. Stowarzyszenie 



12 
 

wyobraża sobie działalność wyciągu w taki sposób, że przez dwa 

miesiące na wyciągu są zatrudnione osoby, które pływają na 

wakeboardzie, przeszkolone i potrafią nauczać wakeboardu, w zakresie 

podstawowym. Trzy podstawowe przeszkody, które służą do nauki 

pływania po elementach są już zakupione, czekają tylko na przekazanie. 

Dwa miesiące pływania, żeby można było zapewnić ludzi, którzy na tym 

wyciągu pracują, pozostały okres wykorzystania tego wyciągu 

wyobrażamy sobie w taki sposób, że osoby, z klubu sportowego albo 

chętne do pływania a utożsamiające się z klubem sportowym, w którym 

wśród swoich członków ma osoby z uprawnieniami do tego, żeby 

obsługiwać wyciąg będą mogły korzystać z wyciągu. Natomiast 

przyjęliśmy taką formułę, że nauka pływania na wakeboardzie powinna 

odbywać się w warunkach przyjaznych, dlatego przyjęliśmy, że jest to 

okres letni, a dokładnie lipiec-sierpień. Druga sprawa, to że mamy w tym 

czasie ratowników na tym terenie, co daje dodatkowe wsparcie. 

Stowarzyszenie może ze swojej strony zapewnić, że każda chętna 

osoba, która chciałaby rozwijać się w tym sporcie nie zostanie pominięta. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o koszt operatora, 

prądu? 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz odpowiedział, że koszt dla gminy to około 

24.000,00 zł rocznie. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała czy szkółki zewnątrz 

też są planowane? 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz odpowiedział, że cała wiedza, którą 

stowarzyszenie posiada uzyskało od Polskiego Związku Motorowodnego 

i uzgodniliśmy warunki techniczne dla budowy wyciągu, aby móc w 
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przyszłości organizować zawody. Wyciąg spełniać będzie wszystkie 

warunki techniczne jakie są wymagane PZM do zorganizowania 

zawodów wakeboardowych, nart wodnych.  

 

Radny Tomasz Tomczak zapytał czy w związku z powstaniem wyciągu 

będzie potrzeba zapewnienia jakiegoś miejsca (kontener, budka, garaż), 

aby ten sprzęt, o którym pan Łaszkiewicz wspominał gdzieś składować? 

Nie wyobrażał sobie, że można by zacząć tę inwestycję bez spisanego 

porozumienia z gminą, jak ma to wszystko funkcjonować.  

 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że na tym etapie gmina chce 

być inwestorem, wszystkie pozwolenia gmina uzyskała, gmina realizuje 

tę inwestycję, dopiero na etapie jej wykorzystania potrzebny jest partner, 

który będzie miał ścisłą umowę, w oparciu, o którą będzie funkcjonował.  

Pan Sebastian Kęciński dodał, że prędzej czy później infrastruktura 

powstanie i będzie tam sprzęt przechowywany.  

 

Pan Marcin Łaszkiewicz zaznaczył, że niedaleko jest szatnia na medal i 

miał nadzieję, że będzie można ją wykorzystywać, jako szatnię, a być 

może będzie też możliwość pozostawienia tam desek. 

 

Radny Paweł Iwanicki zapytał o miesiące, kiedy wyciąg będzie czynny, 

to będą dwa miesiące? 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz odpowiedział, że aby nie generować zbyt 

dużych kosztów utrzymania, Stowarzyszenie obmyśliło taki plan, że 

przez dwa miesiące letnie jest dostęp bezpłatny, w godzinach pracy 

wyciągu, operator tego wyciągu będzie udostępniał pływanie na desce 

przez 15 minut na wyciągu. Poza sezonem dwumiesięcznym wyciąg 
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będzie dostępny dla klubów, w których jest osoba posiadająca 

uprawnienia do tego, aby tym wyciągiem operować. Chcielibyśmy ten 

wyciąg wykorzystywać, tak jak ma to miejsce na innych zbiornikach 

wodnych, czyli od marca do października. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o kwestię wstąpienia 

do stowarzyszenia, czy będzie to możliwe dla każdego? 

 

Pan Marcin Łaszkiewicz wyjaśnił, że Stowarzyszenie powstało głównie 

po to, żebyśmy mogli zgromadzić wokół siebie ludzi, którzy zajmą się 

pomocą z racji budowy wake parku. Mówimy o klubie sportowym, to jak 

najbardziej tak, aczkolwiek stowarzyszenie uważa, że dużo lepszą 

formułą będzie np. zebranie pewnej grupy ludzi, która zgromadziłaby 

wokół siebie ludzi i uzyskała by uprawnienia do operowania takim 

wyciągiem i mogła korzystać z wyciągu. Nie ma możliwości, aby 

korzystanie z wyciągu odbywało się bez osoby do tego uprawnionej. 

Urządzenia mogą obsługiwać tylko i wyłącznie osoby z odpowiednimi 

uprawnieniami. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zapytała o koszt 

ubezpieczenia. 

 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to wszystko gminne, 

wszystkie koszty związane z utrzymaniem obiektu muszą być gminne. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała, czy osoby 

pływające na skuterach na jeziorze Logo, jak to będzie rozwiązane. Na 

pewno powinna być wyznaczona jakaś odległość od wyciągu do 

wakeboardingu.  
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Pan Łukasz Kramkowski wyjaśnił, że będzie linia bezpieczeństwa 

wyznaczona i ona wskazuje miejsce, do którego nie można podpływać 

mechanicznymi urządzeniami, będzie oddzielona od wyciągu bojkami 

bądź innymi elementami, tak aby zmniejszyć falowanie na terenie 

wyciągu. Nie będzie to stały element, będzie pływający, ale będzie 

wyraźnie wskazywał granice pływania dla skuterów. 

 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji pozytywnie 

opiniuje projekt utworzenia wake parku na terenie gminy Trzcianka w 

głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że może dzięki 

temu zostanie ograniczona prędkość pływania skuterów oraz szybciej 

rozpoczną się prace nad budową slipu na jeziorze Straduńskim, aby ruch 

przerzucić właśnie na to jezioro, a nie na jezioro Sarcze, gdzie zaburzyło 

by to funkcjonowanie wędkarzy, żeglarzy i kajakarzy i może to wywołać 

problem.  

 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że oprócz motorowodniaków, 

jest także grupa osób w gminie Trzcianka, która jeździ na motocrossach. 

Dodał, że wpłynęła kolejna skarga na Burmistrza, chciał, aby komisja 

miała obraz dwóch stron, czyli potrzeb i konsekwencji, jakie występują, 

stąd obecności pana xxxxxx, tak aby mógł o swojej pasji opowiedzieć.  

 

Pan xxxxx – prezes stowarzyszenia MX Tor Trzcianka Szkoła 

Motocrossu. Opowiedział, o zawodach jakie organizował, m.in. 1 maja i 

12 listopada 2022 roku – te zawody odbyły się na nowym torze 

motocrossowym, otrzymano zgodę od gminy i od Lasów Państwowych 

na organizację tego przedsięwzięcia. W tym roku powstało 
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stowarzyszenie, którego jest prezesem, aby spełniać wszystkie wymogi, 

związane z prowadzeniem treningów, zgrupowań. W przyszłym roku 

stowarzyszenie chce zorganizować trzy rundy zawodów, aby to zrobić 

potrzebne są także pozwolenia od Polskiego Związku Motorowego.  

 

Pan Krzysztof W. Jaworski uzupełnił wypowiedź, informując, że 

problematyka dotyczy tego, że takie stowarzyszenia, tak jak i inne 

stowarzyszenie potrzebuje przestrzeni. Jedni potrzebują wody, inni 

potrzebują terenu. Ten teren jak państwo wiecie został udostępniony pod 

kątem organizacji wydarzenia w listopadzie i teraz w maju. 

Prawdopodobnym jest, że Stowarzyszenie dalej będzie chciało 

organizować różnego typu wydarzenia. Wcześniej jeszcze te życzenie 

miało miejsce przy ulicy Gorzowskiej, kiedy zawody były tam 

organizowane. Teraz dotyczy to terenu Osińca, za cmentarzem, działki 

za cmentarzem, w bliskim sąsiedztwie Osińca i od mieszkańców Osińca 

wpłynęły te pisma, skargi. Działka należy do gminy, gmina ją użyczyła, 

Nadleśnictwo użyczało swojej działki, tak żeby to było kompleksowo. 

Formalnie po użyczeniu tego terenu, grunt jest zdany gminie, w stanie 

niepogorszonym i za taki go traktujemy i nie ma tam formalnej 

możliwości jeżdżenia. Incydentalnie zdarza się, że ktoś tam przyjedzie i 

skorzysta z tego co zostało utworzone, nie ma tam formalnie 

utworzonego toru motocrossowego. Aby formalnie taki tor powstał to 

faktycznie należałoby zwrócić się do Burmistrza z wnioskiem o warunki 

zabudowy, a wcześniej przez warunkami zabudowy uzyskać decyzję 

środowiskową na taką inwestycję, bo w takiej kategorii należałoby to 

postrzegać. Pytanie czy na terenie gminy Trzcianka jest, istnieje miejsce, 

które mogliby wykorzystywać fani takiego sportu, członkowie takiego 

klubu motocrossowego czy raczej nie ma takiego miejsca, czy 

akceptujemy powstanie takiej przestrzeni, jeśli tak to należałoby te 
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wszystkie procedury przejść po kolei, bądź czy godzimy się na takie 

incydentalne wykorzystanie gruntów? Ciężko powiedzieć na ile 

optymalnym jest ten teren już dwa razy wykorzystywany do 

zorganizowania wydarzeń w porównaniu do innych terenów. To zapewne 

wiedzą lepiej pasjonaci tego sportu. Burmistrz dodał, że warto mieć 

pogląd, że są nie tylko osoby skarżące, ale też, które wywołują temat  

i też chcą realizować swoją pasję na terenie swojej gminy, a nie gdzieś 

indziej. Należałoby znaleźć złoty środek, pytanie, w którym miejscu i w 

jaki sposób. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że powinny zostać 

wywołane w tym temacie konsultacje społeczne, aby wyznaczyć teren 

nieszkodliwy żadnemu mieszkańcowi, ponieważ jeśli my jako komisja 

przychylimy się pozytywnie do wykorzystywania wspomnianego terenu, 

który teraz jest sporny może to wywołać spór wśród mieszkańców. 

Konsultacje społeczne powinny odbyć się w formie spotkań. Być może 

jest inny teren, akceptowalny przez stowarzyszenie i nie wywołujący 

nieporozumień wśród mieszkańców. Jak często odbywają się treningi? 

 

Pan xxxxxxx odpowiedział, że stowarzyszenie ma absolutny zakaz 

korzystania z toru. Nie jeździmy po tym terenie, nie korzystamy z niego. 

Jeśli chcemy zrobić jakiś trening to robimy go raz na dwa tygodnie na 

innym terenie, np. w Pile. Zakaz korzystania z tego terenu jest wydany 

od Burmistrza. 

 

Radny Adam Prankiewicz wspomniał, że osoby zamieszkujące Osiniec 

były obecne na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, byli oburzeni. 

Był za tym, aby przeprowadzić konsultacje społeczne, bo należy dojść 

do porozumienia. Każdy chce rozwijać swoje pasje, ale żeby miejsce 
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odpowiednie na tego typu pasji znaleźć należy takie miejsce wskazać. 

Żeby przeprowadzić konsultacje społeczne, należy już mieć wybrane 

miejsce i nad nim debatować.  

 

Radny Tomasz Tomczak wskazał, że te miejsce jest bardzo niefortunne, 

są też skargi na to, że motory zakłócają pochówek na cmentarzu. 

Rozumiał, że można zamknąć ten tor dla klubu i powiedzieć, że nie 

można tam jeździć, ale nikt nie jest w stanie zapanować nad kimś, kto 

przyjedzie spoza gminy i podczas pogrzebu będzie tam jeździł. Były już 

także skargi do proboszcza, który prowadzi pochówki. Jeżeli to miejsce 

tam powstanie i na przykład będą określone godziny wskazane, w 

których można z tego toru korzystać to nikt nawet Stowarzyszenie nie 

będzie w stanie nad tym zapanować. Pamiętał tor przy wyjeździe z 

Wołowych Lasów, czy ten tor jest tam jeszcze użytkowany? 

 

Pan xxxxxx odpowiedział, że to był jego tor, ale nie jest już użytkowany. 

Dodał, że te uwagi, że motocrossy jeżdżą pod domami mieszkańców 

Osińca są krzywdzące. Motocrossowcy są „wrzucani do jednego worka”, 

a osoby z jego Stowarzyszenia mają to jasno wyjaśnione, że tego robić 

nie mogą, większość już zakupiła przyczepki do przewożenia 

motocrossów. Wyjaśnił, że jeśli teraz nie dostaną pozwolenia na 

użytkowanie tego toru, który teraz jest wybudowany, ten tor, na którym 

były te zawody przeprowadzane, to ma pomysł na wybudowanie nowego 

toru, ale jest to poza terenem Trzcianki.  Dużo by nam to kolidowało, w 

stosunku do tego, co zrobiliśmy do tej pory, jaką renomę zbudowaliśmy 

na tych dwóch czy trzech zawodach.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała czy na terenie 

naszej gminy są jakieś proponowane lokalizacje. 
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Radny Adam Prankiewicz dopytał o ten wspominany teren przez pana 

xxxxxxx, czy jest to teren gminny? 

 

Pan xxxxxx odpowiedział, że jest to teren prywatny, za Siedliskiem.  

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska stwierdziła, że bardzo fajnie, 

że są rozwijane pasje mieszkańców gminy, aczkolwiek to miejsce za 

cmentarzem jest niefortunne. Zaproponowała, aby osoby pracujące w 

referacie zajmującym się planowaniem przestrzennym wraz z Panem 

Burmistrzem przemyślały, gdzie na terenie naszej gminy ewentualnie 

można by taki tor stworzyć i wywołać konsultacje. Być może w kierunku 

Łomnicy lub Siedliska, ale to jest kwestia rozmowy z Burmistrzem. 

 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że jest otwarty na 

udostępnienie każdego terenu, jaki stowarzyszenie sobie wybierze, tylko 

musi on być kompromisowy. Nie jest w stanie wybrać stowarzyszeniu 

terenu, bo niekoniecznie będzie ten teren spełniał oczekiwania. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska zaproponowała, aby może na 

kolejne posiedzenie komisji członkowie Stowarzyszenia przyszli z 

gotową propozycją, jaki teren byłby w ich kręgach zainteresowań, pan 

Burmistrz też do tego się odniesie, i wtedy komisja będzie mogła to 

zaopiniować. Dodała, że na ten moment być może jedynie na 

organizację zawodów ten teren wydzierżawić, dwa-trzy dni, tylko na te 

zawody. My nie jesteśmy decyzyjni, aby podjąć stanowisko. 

 

Pan Krzysztof W. Jaworski odniósł się do słów przewodniczącej  

i wyjaśnił, że co do incydentalnego jednorazowego używania 
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jakiejkolwiek przestrzeni, to nie widział problemy, żeby jeden dzień 

sąsiedzi przeżyli, że taka rzecz się dzieje.  

 

Pan xxxxxx wyjaśnił, że stowarzyszenie nie chce z tego terenu korzystać 

codziennie. Zdawał sobie sprawę, że są pochówki na cmentarzu, ale 

gdyby stowarzyszenie miało robić treningi na tym terenie to mógłby być 

jeden trening w tygodniu, zależy tylko na tym, żeby to pozwolenie 

dostać. Treningi mogłyby się odbywać raz w tygodniu, na przykład w 

środy, w godzinach od godziny 17:00 do 19:00. Nie ukrywał, że 

Stowarzyszeniu zależy na tym miejscu, bo teren jest już przygotowany 

do treningów.   

 

Radny Paweł Iwanicki podsumował, że z tego co usłyszał, to członkowie 

stowarzyszenia, do którego należy pan xxxxxxx nie stwarzają 

problemów, nie jeżdżą przy zabudowaniach, tylko robią to osoby spoza 

stowarzyszenia. Stwierdził, że jeśli stowarzyszenie otrzymałoby taką 

zgodę na treningi na torze raz w tygodniu na dwie godziny, to i tak 

pozostaje jeszcze sześć dni i ktoś może przyjechać spoza i korzystać  

z toru. Tak naprawdę z godzin korzystania z toru przestrzegałoby tylko 

stowarzyszenie, a pozostali nie i do zakazu nie będą się dostosowywać. 

Również uważał to miejsce za niefortunne i ciężko mu było powiedzieć, 

że byłoby dobrze, gdyby to miejsce dalej do tego celu dla 

motocrossowców służyło.  Dla niego to miejsce nie jest nawet wskazane 

do korzystania raz w tygodniu. Jeśli tego toru tam nie będzie, nikt nie 

będzie z niego korzystał. 

 

Radny Adam Prankiewicz wskazał, że ten konflikt nie zrodził się przez 

Stowarzyszenie, a być może przez innych korzystających z tego toru  

i stąd wziął się cały problem. 
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Radny Tomasz Tomczak poinformował, że jeśli chodzi o jego zdanie na 

ten temat, to możemy na jakiś czas dopuścić ten trening raz w tygodniu, 

ale docelowo należy szukać innego miejsca.  

 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że ten teren nie jest torem, żeby ten 

teren mógł być torem i mógł być wykorzystywany, musi przejść całą 

procedurę budowlaną. Pod względem wykorzystania incydentalnie, to 

wiadomo, że organizator bierze na siebie ciężar potencjalnych 

konsekwencji, natomiast jeśli to ma służyć przez jakiś okres to powinno 

to być formalnie zatwierdzone. 

 

Radny Ryszard Wilant dodał, że należy szukać innego miejsce i nie 

wiązać z tym terenem przyszłości.  

 

Pan xxxxxx zapewnił, że Stowarzyszenie zrobi wszystko, aby sprawę 

wyjaśnić i tak łatwo się nie poddadzą. Na pytanie radnego Tomasza 

Tomczaka odpowiedział, że nitka motocrossowa powinna wynosić 

minimum 1300 metrów, powierzchnia działki powinna być o około 2 ha. 

Do kogo należy się udać, aby to doprowadzić do końca? 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wskazała, że może rejon w 

kierunku na Łomnicę nadawałby się na taki tor. 

 

Radny Tomasz Tomczak zaproponował, że najlepiej, żeby członkowie 

stowarzyszenia przyszli do burmistrza i razem z osobami z planowania 

przestrzennego wybrali teren najbardziej odpowiadający potrzebom  

i oczekiwaniom. 
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Pan xxxxxx dodał, że jeżeli chodzi o przepisy, to tor motocrossowy nie 

może znajdować się bliżej niż 100 metrów od cmentarza, a  

w naszym przypadku jest dalej niż 100 metrów, około 300-400 metrów. 

 

Radny Tomasz Tomczak zapytał gościa, czy spotkał się kiedyś z takim 

przypadkiem, że tor motocrossowy znajdował się 150 metrów od 

cmentarza? 

 

Pan xxxxxx wyjaśnił, że są takie lokalizacje. Na prośbę radnego T. 

Tomczaka odpowiedział, że podeśle mu lokalizację takiego toru. 

 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska podsumowała, że w gestii 

Burmistrza jest decydowania, co do udostępnienia obecnego toru do 

treningów, ona natomiast będzie wnioskowała o przeprowadzenie 

konsultacji społecznych, jak pojawi się teren, który klub by interesował  

i który gmina mogłaby przeznaczyć na ten cel. 

 

Pan xxxxxx podziękował za możliwość wypowiedzenia się w temacie 

toru motocrossowego. 

Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Członkowie Komisji opiniowali następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2023-

2035. 

Pan Krzysztof W. Jaworski przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. 

Pan Krzysztof W. Jaworski przedstawił projekt uchwały, wskazał 

najważniejsze zmiany, które zachodzą po stronie wydatkowej. Udało się 

pozyskać 100.000,00 zł w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy 

dla Wielkopolski” na zadanie „Rewitalizacja Parku Seniora – wspólnie 

tworzymy ogród sensoryczny”, być może drogą autopoprawki wpisane 

zostaną środki na zadanie „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, na Teresin  

i Nową Wieś. Tematem związane z program Olimpia zostawiamy na 

czerwiec, mowa o dwóch krytych obiektach sportowych, które mogłyby 

dostać dofinansowania - SP Rychlik i SP Nr 1 w Trzciance. Wyjaśnił, że 

gmina nie zmieściła się z wykonaniem zadania do końca czerwca, jeśli 

chodzi o drogę nr 23, wobec czego wydatki niewygasające kończą się  

i to, co zostało nie wydane, wraca do budżetu, i jest do niego 

dopisywane. Jeśli chodzi o wydatki, które się pojawiają to mowa  

o oznakowaniu ulic, wydatki na gospodarowanie zasobem gminnym, 

remont w Urzędzie Miejskim (zabezpieczenie energetyczne, 

odgromienie), w Strażach Pożarnych dokonuje się przeniesień  

z wydatków bieżących na dotację dla OSP. W szkołach podstawowych – 

zmiany oświatowe są dokonywane zgodnie z dyrektorskimi 

oczekiwaniami. Osoby z GKRPA pozyskała środki na kolejny projekt 

„Trzcianeckie Dni Profilaktyki” i te środki są wprowadzane, wkład własny 

pochodzi z środków alkoholowych. Program „Korpus wsparcia seniorów” 

również powoduje wprowadzenie dochodów pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. Jeśli chodzi o wydatki związane z turystyką, 

to na poprzedniej sesji wprowadzane były środki dotacyjne na „Szatnię 

na medal” i na punkt serwisowy dla camperów, teraz proponuje się 

wprowadzić środki własne. Jeśli chodzi o szatnię o wyniki przetargu 
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będą w dzień sesji, ale proponuje się, żeby to były środki w wysokości 

185.000,00 zł, natomiast jeśli mowa o camperach to byłoby to 

143.300,00 zł. Jeśli chodzi o wake park to wprowadza się wydatki w 

wysokości 100.000,00 zł. Wyjaśnił, że wszystkie dodatkowe wydatki 

pokrywane są ze zdjęcia wydatków na rozbudowę dróg na osiedlu 

Poniatowskiego, o 485.000,00 zł. To były główne zmiany budżetowe, 

będą jeszcze autopoprawki na sesji proponowane. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dopytała o temat znalezienia 

nowej lokalizacji wieży telekomunikacyjnej, czy będzie to poruszane na 

najbliższej sesji? 

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że na najbliższej sesji nie, ale 

najwcześniej temat planu zagospodarowania jezioro Sarcze wróci w 

sierpniu, z tego względu, że teraz gmina aktualizuje ten plan. 

Zaproponowane będzie takie rozwiązanie, które będzie dopuszczało 

lokalizację wież do 50 metrów, natomiast na terenie działek gminnych. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej pobieranej na terenie 

gminy Trzcianka. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego na terenie sołectw w gminie Trzcianka, 

wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej zasady udzielania dotacji celowej z 

budżetu gminy Trzcianka spółkom wodnym, trybu postępowania w 

sprawie udzielonej dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Pan Krzysztof W. Jaworski przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem 

czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadań z zakresu promocji. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  
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-Projekt uchwały w sprawie zamknięcia cmentarza na terenie gminy 

Trzcianka. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych w gminie Trzcianka oraz granic ich obwodów. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

Oddziałowi Żłobkowemu w Gminnym Przedszkolu Nr 1 w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 

edycja 2023. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny 

w gminie Trzcianka na lata 2023-2025. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

Ad 6) Sprawy wniesione do Komisji. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poinformowała o piśmie (znak 

sprawy OR.030.3.1.2023) z prośbą Burmistrza Trzcianki o zajęcie 
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stanowiska w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. Pismo zostało 

przekazane do komisji wraz z pismem od TTBS z dnia 13 kwietnia 2023 

roku oraz projektem uchwały w sprawie powołania Komisji 

Mieszkaniowej. Pismo wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. 

Głosowanie nad projektem uchwały przedstawiało się następująco: za – 

0, przeciw – 0, wstrzymujących się – 6. 

Ad 7) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

Członkowie komisji w materiałach dołączonych do posiedzenia komisji 

mieli odpowiedzi na wnioski z komisji, z dnia 28.03.2023r. Wydruk 

stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska złożyła następujące wnioski: 

-Wnioskuję, aby w budżecie zabezpieczyć 50% na samochód dla Policji. 

-Wnioskuję o zamontowanie znaku strefa zamieszkania (20km), 

skrzyżowanie Skargi-Parkowa w kierunku Ajaksu i tym samym będzie 

tam obowiązywało ograniczenie prędkości. 

-Wnioskuję o aktualizację regulaminu jezior i kąpielisk o wake park. 

-Wnioskuję o wykonania plakatów przy slipach – godziny dla trenerów 

kajakarzy. – Formularz wniosku stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Radny Paweł Iwanicki zwrócił uwagę na fakt utrudnionego przejazdu 

przez targowisko w dni targowe, dojazd do Orzeszkowej jest utrudniony. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest tam strefa zamieszkania, tam 

w ogóle nie można parkować.  
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Radny Paweł Iwanicki zapytał czy prace związane z przebudową bieżni 

przebiegają według planu? 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że są wyceny oświetlenia, od 

200-500 tysięcy złotych, w zależności czego oczekujemy i do czego to 

oświetlenie ma służyć. Są takie opcje: podświetlenie bieżni, 

podświetlenie boiska, podświetlenie bieżni i boiska i ostatnia opcja 

doświetlenie bieżni, żeby można było sobie po bieżni pobiegać jak już 

będzie ciemno i to jest opcja najtańsza.  Ta opcja najdroższa (boiska i 

bieżnia) jest wyceniona na kwotę 550 tysięcy złotych, tak aby zawody i 

mecze w porze nocnej mogłyby być rozgrywane, pytanie czy takie 

sytuacje będą miały miejsce? 

Radny Paweł Iwanicki dodał, że na przykładzie Budzynia poinformował, 

że w tej miejscowości znajduje się boisko piłkarskie i klub rozgrywa 

swoje mecze na boisku przy światłach po godzinie 18 w okresie 

jesienno-wiosennym. Jest to naprawdę świetna sprawa, robi to kolosalne 

wrażenia. Uważał, że w Trzciance takie oświetlenie też by się przydało. 

Radny Tomasz Tomczak stwierdził, że najpierw warto zacząć od 

doświetlenia. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że na tym etapie należy podjąć 

decyzję, w jakim kierunku iść, bo później nie będzie możliwości 

ingerowania w bieżnię. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska dodała, że członkowie komisji 

już wcześniej wyrazili swoje zdanie, że są tylko za tym, aby ten teren 

bieżni tylko uzbroić, aby w przyszłości można było prace oświetleniowe 

prowadzić.  
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Pan Krzysztof W. Jaworski zrozumiał z wypowiedzi, że zrobić 

doprowadzenia do masztów, ale bez masztów. 

Radny Paweł Iwanicki uzupełnił, że nie wszyscy członkowie byli za tym 

rozwiązaniem, o którym wspomniała przewodnicząca. Większością 

głosów przegłosowano takie stanowisko jakie wyraziła przewodnicząca. 

Radny Iwanicki z radnym Natkańcem na pewno byli za tym, aby te 

oświetlenie powstało i dalej on to stanowisko podtrzymuje. 

Przewodnicząca komisji Marta Matkowska wskazała, że jest za tym, aby 

teren uzbroić, ale nie inwestować w to zadanie więcej środków. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poddał pod rozwagę wystawienie działki 

gminnej około 2 ha w trybie bezprzetargowym dla firmy trzcianeckiej, 

która od kilku lat na tę działkę czekała. 

Członkowie komisji mieli różne zdanie w tym temacie. Niektórzy radni 

uważali, że można by tak zrobić, tak jak to zaproponował Burmistrz, inni 

uważali, że każdy kto chciałby tę działkę nabyć powinien startować w 

przetargu i wygrałby ten, który najwyższą kwotę zaproponuje. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że ten temat będzie 

prawdopodobnie poruszony na sesji czerwcowej. 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

Marta Matkowska zamknęła posiedzenie komisji.  
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